[bookmark: _Hlk144206066][bookmark: _GoBack]Metodiskās norādes finansējuma saņēmējiem par sagatavojamo informāciju 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana” ietvaros noteiktā mērķrādītāja sasniegšanas pamatošanai 

[bookmark: _Hlk144206288]Attiecībā uz MK noteikumu Nr. 512[footnoteRef:2] 7.2. apakšpunktā minētā mērķrādītāja “250 personu mājokļu pielāgošana”[footnoteRef:3] izpildi finansējuma saņēmējs Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā (KP VIS), aizpildot sadaļas “Progresa pārskati un avansa maksājumu pieprasījumi” 5. apakšsadaļu “Mērķi un atskaites punkti”, pievieno šādus pamatojošos dokumentus: [2:  Ministru kabineta 05.09.2023. noteikumi Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 512)]  [3:  Atbilstoši MK noteikumu Nr.512 7.2. apakšpunktam mērķrādītājs sasniedzams līdz 31.08.2026.] 


1. dokumentus, kas apliecina vides pielāgojumu nodrošināšanu personas mājoklī:
1.1. attiecībā uz darbiem, kas veikti, slēdzot pakalpojuma/piegādes līgumus: atbilstoša dokumenta kopiju, kas apliecina vides pielāgojumu veikšanu personas mājoklī (piemēram, pieņemšanas-nodošanas akts, stingrās uzskaites pavadzīme vai cits dokuments, kas nepārprotami apliecina, ka piegāde ir veikta un/vai pakalpojums ir saņemts);
1.2. attiecībā uz veiktajiem būvdarbiem: informāciju par vides pieejamības pasākumu pabeigšanu mājoklī vai tā daļā un to nodošanu ekspluatācijā (ja attiecināms) atbilstoši būvniecības jomu regulējošajos normatīvajos aktos[footnoteRef:4] paredzētajam un Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) virzītajai dokumentu kopai -  t.i., aktu par būvdarbu pieņemšanu ekspluatācijā, ja būvdarbi veikti atbilstoši akceptētam būvprojektam, vai apliecinājuma karti/paskaidrojuma rakstu ar t.sk. aizpildītu sadaļu “Būvdarbu pabeigšana” un Būvvaldes atbildīgās amatpersonas atzīmi par būvdarbu pabeigšanu; [4:  MK 02.09.2014. noteikumi Nr.529 “Ēku būvnoteikumi”] 


2. sagatavotu pārskatu par mājokļos nodrošinātajiem vides pielāgojumiem (atbilstoši ergoterapeita atzinumā minētajam par mērķa grupas personas mājoklī veiktajiem vides pielāgojumiem (skat. pārskatā piemēru tā aizpildīšanai)[footnoteRef:5]: [5:  Finansējuma saņēmējs informāciju tabulā uzkrāj kumulatīvi, papildinot to katru reizi, kad, iesniedzot progresa pārskatu, tiek iekļauta informācija par pārskata periodā papildu veiktiem pielāgojumiem kādas personas mājoklī.] 
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	1.
	Nr. 1234
	Apšu iela 10 -12, Rīga,   kadastra apzimējums Nr. 3260014027802
	Mājokļa iekšējā vide (koridors un istaba). 
	Veikta durvju ailes paplašināšana (bija 0.70 cm, izveidota uz 0.90 cm plata – kas ir platums mērķa grupas personas riteņkrēslam)  starp istabu un koridoru. 

	Atbilstoši ergotarepeita atzinumā minētajam nodrošināts vides pielāgojums personas mājokļa iekšējā vidē – veikta durvju ailes paplašināšana starp istabu un koridoru par 0,20 cm, tādā veidā nodrošinot plašāku ieeju un izeju starp telpām, lai mērķa grupas persona riteņkrēslā var  neatkarīgi pārvietoties mājoklī.  Tādējādi ir nodrošināts, ka ir pieejama vide, lai cilvēks varētu dzīvot iespējami neatkarīgu dzīvi, pārvietoties mājoklī, ir paaugstinātas personas aktivitāšu veikšanas spējas un mazināta atkarība no citu personu palīdzības.
	

	
	
	
	
	
	
	



Norādes par pārskatā ietveramo informāciju:
1. Kolonnā “N.p.k.”, ņemot vērā, ka informācija sniedzama par katras mērķa grupas personas mājoklī nodrošinātajiem pasākumiem vides pieejamībai atsevišķi, ietver kārtas numuru par katru ierakstu;
2. Kolonnā “Mērķa grupas personas identifikators” norāda personas identifikatoru. Personas identifikatoram ir jāsakrīt ar lēmuma Nr. vai ar Nr. anonimizētajā sarakstā;
3. Kolonnā “Mājokļa (ēkas), kurā veikti vides pielāgošanas pasākumi, adrese, ēkas kadastra apzīmējuma numurs” norāda informāciju par mājokļa (ēkas), kurā veikti vides pieejamības pasākumi kādas konkrētas personas mājoklī, adresi, kadastra apzīmējumu;
4. Kolonnā “Mājokļa pielāgojumu veikšanas vieta (ārējā vai iekšējā vide )” norāda vietu (ārējā vai iekšējā vide), kurā veikti vides pielāgojumi. Par mājokļa iekšējo vidi ir uzskatāmas personas īpašumā vai lietošanā esošā dzīvokļa vai dzīvojamās mājas telpas vai telpu grupas. Par mājokļa ārējo vidi ir uzskatāmas koplietošanas telpas (piemēram, daudzdzīvokļu nama gadījumā – koplietošanas telpas, kas nepieciešamas mērķa grupas personai līdz ieejai dzīvoklī) un ēkai piegulošā teritorija (teritorija, kas funkcionāli ir saistīta ar ēku, tik tālu, cik tā robežojas ar ēkai piesaistīto zemes gabalu); 5. Kolonnā “Informācija par veiktajiem vides pielāgojumiem” norāda informāciju par visiem mājoklī (ārējā vai iekšējā vidē) veiktajiem vides pielāgojumiem atbilstoši projektā paredzētajam;
6. Kolonnā “Apraksts, kā veiktie vides pielāgojumi atbilst ergoterapeita atzinumā noteiktajiem mērķa grupas personas mājoklī nepieciešamajiem vides pielāgojumiem” informāciju sniedz aprakstošā veidā, norādot, vai pielāgojumi ir atbilstoši ergoterapeita slēdzienam, tādējādi nodrošinot, ka persona var neatkarīgi vai ar mazāku atbalstu lietot pielāgojumus savā mājoklī un brīvāk pārvietoties mājoklī vai ārpus mājokļa; 
7. Kolonnā “Piezīmes” norāda informāciju, ja ir veiktas kādas izmaiņas mērķa grupas personu sarakstā (piemēram, mērķa grupas persona pārtrauc dalību pasākumā - tiek ievietota ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, maina dzīvesvietu, nomirst u.c.).

3. ergoterapeita slēdzienu, kas izstrādāts saskaņā ar MK noteikumu Nr. 512 16.4. apakšpunktā noteikto. 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
